
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 8 8  

на Столичния общински съвет 

 от 19.12.2024 година 

За приемане на план за насърчаване на инвестициите и политиката в 

областта на инвестициите за период обхващащ 2024-2025 година, отчет за 

извършената работа в областта на насърчаване на инвестициите и 

политиката в областта на инвестициите на СО за периода 2022-2023 

година, общински план за работа по приватизация и следприватизационен 

контрол за период обхващащ 2024-2025 година и отчет за извършената 

работа по изпълнението на дейностите по приватизация и 

следприватизационен контрол за периода 2022-2023 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.12 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.4, ал.4 и чл.6, ал.2 от ЗПСК 

и на основание чл.3, ал.5, чл.4, чл.5, чл.9, ал.8, ал.9 и ал.10 от Правилника 

за дейността на СОАПИ 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема утвърдения от кмета на Столична община план за 

насърчаване на инвестициите и политиката в областта на инвестициите на 

СО за период обхващащ 2024-2025 година, включително приоритетите в 

дейността по насърчаване на инвестициите през годината и списък на 

недвижимите имоти - частна общинска собственост, които могат да бъдат 

предмет на продажба или да бъде учредено ограничено вещно право върху 

тях за осъществяване на инвестиции по реда на ЗНИ. 

2. Утвърждава отчет за извършената работа в областта на 

насърчаване на инвестициите и политиката в областта на инвестициите на 

СО за периода 2022-2023 година на СОАПИ (Приложение към настоящото 

решение). 

3. Приема годишен общински план за работа по приватизация и 

следприватизационен контрол за период обхващащ 2024-2025 година и 

утвърждава списък (Приложение № 1 към ГОПРП) на обособени части от 

имуществото на общински търговски дружества, общински нежилищни 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



имоти, невключени в имуществото на общински търговски дружества, 

незавършени обекти на строителството, невключени в имуществото на 

общински търговски дружества. 

4. Утвърждава отчет за извършената работа при изпълнение на 

дейностите по приватизация и следприватизационен контрол за периода 

2022-2023 година. 

5. Забранява извършването на разпоредителни сделки с общински 

нежилищни имоти, невключени в имуществото на общински търговски 

дружества, които се използват за стопански цели, незавършени обекти на 

строителството, невключени в имуществото на общински търговски 

дружества и обособени части от имуществото на общински търговски 

дружества, посочени в Приложение № 1 на Годишния общински план за 

работа по приватизация и следприватизационен контрол за 2024-2025 

година, освен с разрешение на Столичен общински съвет. 

6. Възлага на главния изпълнителен директор на СОАПИ 

изпълнението на плана за насърчаване на инвестициите и провеждане на 

общинската политика в областта на инвестициите в Столична община за 

2024-2025 година по т.1 от настоящото решение и Годишния общински 

план за работа по приватизация и следприватизационен контрол за 2024-

2025 година по т.3 от настоящото решение. 

7. Възлага на председателят на Столичния общински съвет да 

уведоми кметовете на райони, на чиято територия попадат обектите, 

включени в Приложение № 1 на Годишния общински план за работа по 

приватизация и следприватизационен контрол за 2024-2025 година, като ги 

задължи да оказват съдействие на СОАПИ в подготвителните 

приватизационни и инвестиционни процедури по реализирането на 

плановете по т.1 и т.3 от настоящото решение. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 19.12.2024 г., Протокол № 26, точка 23 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-11029/12.12.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


